

# Gazeta Nowska

Abonament miesięczny w ekspedycji 90 groszy, z opłatą pocztową 98 groszy. W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie lub tem podobnych nie przewidzianych okoliczności, wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie mają prawa domagać się niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

Od ogłoszeń pobiera się za 1-lin. wiersz 15 groszy. Reklamy przed dziełem ogłoszeń wiersz 35 groszy. — „Gazeta Nowska” wychodzi 1 raz tygodniowo a a mianowicie w sobotę. — Drukiem i nakładem Władysława Wesółskiego w Nowem (Pomorze). Prenumerata płatna z góry. Ogłoszenia płatne natychm. Za redakcję odpow. Władysław Wesółski, Nowe.

Nr. 23.

N o w e, niedziela 7 czerwca 1925 r.

Rok II.

Następny numer (24) okaże się w sobotę dnia 13 czerwca br. Ogłoszenia przyjmuje się najpóźniej do piątku dnia 12 czerwca o godzinie 10 przed południem.

Redakcja.

## Socjaliści polscy na Pomorzu idą Niemcom na rękę.

W artykule zatytułowanym „Szerzący się na Pomorzu socjalizm, to objaw niepokojący”, dałem wyraz obawie o przyszłość Pomorza w razie przyjęcia się na jego terenie idei socjalistycznych. — Na potwierdzenie mych wywodów i wyrażonych w nich obaw nie trza było długo czekać. Zorganizowany na Pomorzu strajk rolny daje niezbite tego dowody. — Z czego się wyłonił rzeczony strajk? Otóż w toczących się rozprawach pomiędzy przedstawicielami organizacji zawodowych pracodawców a temiz pracobiorców, w sprawie ustalenia deputatów i plac dla robotników rolnych na rok bieżący, nie doszło do porozumienia i sprawę za zgodą obu stron przekazano do rozstrzygnięcia Nadzwyczajnej Komisji Rozjemczej. — Orzeczenie tejże nie zadowoliło pracobiorców, upatrujących w niem swe pokrzywdzenie. Nadzwyczajna Komisja Rozjemcza, przy wydawaniu orzeczenia w sprawie ustalenia plac, wzięła za podstawę nie obecne wygórowane ceny za zboże, ale raczej przeciętną cenę z całego ubiegłego roku. — Robotnicy są zdania, że trzeba było uwzględnić obecne ceny, normujące wydatki na potrzeby życiowe, i podług nich normować placę, zaś Komisja Rozjemcza wystąpiła z tego założenia, że obecne ceny normalne na zboże są tylko zjawiskiem przejściowym, wywołanem szesnastomiesięcznym nieurodzajem, zwłaszcza żyta, i że ceny zbożowe rychło spadną, że przeto przy uregulowaniu plac na cały bieżący rok tę okoliczność pod uwagę wziąć należy.

Daleki jestem od przeczenia przerobieniom sprawiedliwych plac za ich słuszną pracę — pragnąłbym przeciwnie widzieć stan robotnicy materialnie dobrze sytuowany i zadowolony ze swego losu i bytu, upatrując w tem najpewniejszą rękojmię siły, ładu i spokoju w państwie — zdają sobie też jasną sprawę z tego, że położenie materialne robotników rolnych jest dziś jeszcze ciężkie — ale z drugiej strony i położenie materialne rolników nie jest dziś najlepsze, czego dowodem duże, często przymusowe, sprzedaże inwentarza na pokrycie pretensyj podatkowych i że przeto oczywiście możność płatniczą rolników przy ustaleniu plac pod uwagę brać należało. Orzeczenie to Nadzwyczajnej Komisji Rozjemczej nie dało żadną miarą słusznego prawa do ogłoszenia natychmiastowego strajku. — Strajk jako wstrząsający gwałtownie i głęboko życiem gospodarzem kraju, jest dozwolony chyba jako ultimatum, jako środek ostateczny, po wyczerpaniu wszystkich innych możliwości. — Istniała przecież jeszcze możliwość wywarcia nacisku przez organizacje zawodowe pracobiorcze na pracodawców, celem zniewolenia ich do ustępstw — iż ostatni bowiem jeszcze nie mieli sposobności do zajęcia swego stanowiska wobec orzeczenia Komisji Rozjemczej — a dopiero w razie wyczerpania wszystkich pokojowych środków i sposobów, ew. do strajku przystąpić należało. Tymczasem klasowe związki socjalistyczne odrazu, nawet bez porozumienia się z innymi organizacjami zawodowymi pracobiorców —

szczególnie Z. Z. P. ogłosiły strajk rolny, najdziwniejsze, dla każdej bylej dzielnicy w inny sposób. Dla Małopolski nie ogłosiły wogóle strajku, dla bylej Kongresówki ogłosiły strajk li tylko dla posylek (szarwarków), a nie dla deputatów, jedynie dla Województwa Pomorskiego i Poznańskiego proklamowali przewodzący socjalistyczni strajk dla wszystkich robotników rolnych, a więc i dla deputatów i posylek (szarwarków). Czem ta klasyfikacja, czem Poznańskie i Pomorze u przewodzących socjalistycznych szczególnie doznali uwzględnienia? Jak nas informują gazety, najpoważniejsze rozmiary przyjął strajk na Pomorzu — gdzie w znacznej mierze odrazu opanowany został przez żywioły wywrotowe, komunistyczne. Czemż szczególnie Pomorze upatrzone sobie, jako teren popisowy szantażu wywrotowego? Czyż przewodzący socjalistyczni nie zdają sobie sprawy z niebezpieczeństwa grożącego Pomorzu ze strony Niemców, w razie rozkrzewienia się na jego terenie anarchistycznych dążeń?

Na to jedynie czychają nasi wrogowie. Tego oni najgoręcej pragną, by ręce polskie roznieciły tam pożar, dla gaszenia którego oniby znaleźli sposobność i uprawnienie. — Czyż i czas, w którym ogłoszono strajk nie daje dużo do myślenia i do poważnego zastanowienia się? Właśnie niedawno temu Niemcy ujawnili głośno przed całym światem swe pretensje do Pomorza; częściowo znaleźli poparcie swych zamiarów w społeczeństwie i rządzie angielskim, który gotów jest poświęcić Pomorze dla ugłaskania pomrukującego gromnie drapieżnika germanskiego. I podczas, gdy przez cały naród polski przeszedł okrzyk oburzenia i zgrozy, gdy w każdym mieście i miejscowości Pomorza odezwały się gorące protesty przeciw zaborczym zamiarom zachłanych namów, w tym samym czasie proklamowaniem strajku daje się ważny atut w ręce naszych wrogów o nierządzie, i rozstroju gospodarzem na Pomorzu pod panowaniem polskim!

Nadto, strajk rolny na Pomorzu opanowany został odrazu i podsycany był przez żywioły wywrotowe. — Skąd one się wzięły na terenie aż dotąd opanowanym przez gorący patryjotyzm polski?

Tego kakułu w pszenicę polską nasiał wróg. — Jak ongi przesłał do Rosji w zapłombowanych wagonach Lenina i Trockiego, jako rozsradników anarchji, tak do nas, mieszkając o granicę z nami, przysyła nieustannie swych płatnych agitatorów celem szerzenia dezorganizacji w dziedzinie politycznej i gospodarczej, aby ułatwić opanowanie Pomorza przez siebie. — Tym żywiołom wywrotowym na rękę, a w dalszej konsekwencji zaborcom niemieckim, poszli nasi przewodzący socjalistyczni proklamowaniem strajku rolnego.

Zaznaczyć wypada, że Z. Z. P. w dalszym ciągu i Narodowa Partja Robotnicza, mająca pieczę nad stanem robotniczym, nie tylko do strajku się nie przyłączyły, ale się jemu energicznie przeciwstawiły, zdając sobie jasno sprawę z niebezpieczeństwa, na które on naraża cały byt Pomorza. — Jedynie socjaliści gotowi są dla swych celów partyjnych poświęcić choćby byt tak ważnej dzielnicy, jaką stanowi Pomorze.

To chyba wszystkim, narodowo czującym żywiołom na Pomorzu, otworzyć winno oczy na niebezpieczeństwo grożące Pomorzu ze strony socjalistów i pobudzić ich do czujności

i do energicznego przeciwdziałania, celem nie-dopuszczenia rozkrzewienia się idei socjalistycznych na Pomorzu!

Ks. Dembieński.



- M. Doczekałeś się? Więc słuchaj — 5 lipca rb. w ogrodzie pana Borkowskiego wykonają „Koncert Pieśni Ludowych” towarzystwo śpiewu „Lutnia” i „Harmonia”.
- Z. A to mi się podoba! Widzę, że pozostali wierni swoim ideałom i nawet pracują nad podniesieniem śpiewu narodowego i zaznamianiamia szerokiego ogółu z nim.
- M. Pracę swą „Lutnia” podjęła jedynie z pobudek idealnych, i uznanie pracy tej przez społeczeństwo, jest dostateczną dłań nagrodą.
- Z. Tak, ale nie przypominasz sobie, że w ostatnich czasach dla podobnych poczynań, (niech tu wspomnę tylko o koncercie 16-go papu), obywatelstwo nasze nie miało dużo zrozumienia? A taka obojętność z biegiem czasu może osłabić zaufanie we własne siły i odebrać chęć do dalszej pracy.
- M. Tak, tak, ale...
- Z. Psiakrew, muszę już uciekać. Widzę, że Frydrych się do mie wali i trzeba mu na jutrzejszą niedzielę brodę oskrobać.
- M. Do zobaczenia się na przyszłą sobotę Zygmunтусz.
- Z. Dobrze! Dobrze! Do zobaczenia się!

## Dot. poboru rocznika 1904.

W ślad ogłoszenia w Orędowniku Urzędowym Nr. 31 z dnia 25. 5. 25 podaje do wiadomości, że w dniu przeglądu powinni się stawić także członkowie rodziny płci męskiej w wieku od 16 do 60 lat tych popisowych, którzy ubiegać się pragną o odroczenie służby wojskowej na podstawie art. 53 i 54 ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej.

Badaniu pod względem zdolności do pracy zawodowej nie podlegają osoby powyżej 60 lat życia, matki samotne, o ile ukończyły 45 lat, osoby płci żeńskiej do 17 lat włącznie, oraz osoby płci męskiej do 15 lat włącznie.

Stan do niezdolności do pracy zawodowej niewiast w wieku od 18 do 45 lat stwierdza lekarz powiatowy, u którego należy postarać się o poświadczenie celem przedłożenia tegoż komisji poborowej w dniu przeglądu.

Prośby o odroczenie służby wojskowej należy najpóźniej w dniu przeglądu przedkładać komisji poborowej, przyczem, zaznaczam, że mianowicie odnośnie do gospodarstwa rolnego może być udzielone odroczenie właścicielom odziedziczonych gospodarstw, jeżeli podlegający podatkowi gruntowemu czysty dochód katastralny z tego gospodarstwa nie przekracza 240 marek niemieckich, co winno być udowodnione wyciągami z arkuszy katastralnych, wzgl. zaświadczeniami władz skarbowych.

PP. Sołtysi i Przełożenie obsz. dw. oraz Burmistrzowie w dniu przeglądu winni posiadać przy sobie listy popisowych celem stwierdzenia obecnych. Swiecie, dnia 29 maja 1925 r.

Starosta

Przewodniczący Komisji Poborowej.

## Dot. zakazu wyszynku alkoholu podczas poboru rocznika 1904.

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 23. 5. 1920 o ograniczeniach w sprzedaży alkoholu zakazuje się sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie pow. świeckiego we wszystkich miejscowo-



ściach i dniach, w których odbywać się będzie pobór popisowych w godzinach od 12 w nocy do godz. 3 po południu.

Swiecie, dnia 29 maja 1925 r.  
Starosta.

Do wiadomości i zastosowania się.  
burmistrz.

#### Dot. zgłoszeń na kurs pielęgniarek przychodni przeciwgruźliczych.

W celu przygotowania zastępu wyszkolonych opiekunów zdrowia do przychodni przeciwgruźliczych dla dzieci i młodzieży, których Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej otworzy w najbliższym czasie około 20 w różnych okolicach kraju, — przystępuje Ministerstwo w pierwszych dniach czerwca br. do otwarcia kursów dokształcających. Kursy z inicjatywy, według programu Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej i jego kosztem — urzędują Warszawskie Tow. Przeciwgruźlicze (Warszawa, Mazowiecka Nr. 5). Kandydatki winny posiadać wykształcenie pielęgniarskie i, aby umożliwić im korzystanie z kursów, będą otrzymywały koszty przejazdu 3-cią klasą do i z Warszawy, mieszkanie i utrzymanie podczas trwania kursów od Warszawskiego Tow. Przeciwgruźliczego. O szczegóły bliżej należy się zwracać do Warszawskiego T-wa Przeciwgruźliczego.

\*Odnosne wnioski winne kandydatki przesać do dnia 10. 6. do Starostwa.

PP. Burmistrze, Sołtysi i Przeł. obszarów dw. ogłaszają powyższe w swoich gminach w sposób tam przyjęty.

Swiecie, dnia 28 maja 1925 r.  
Starosta.

### Dot. poboru rocznika 1904.

Na podstawie ustawy z dnia 23 maja 1924 r. o powszechnym obowiązku służby wojskowej odbędzie się pobór w powiecie świeckim w roku bieżącym w czasie od dnia

8-go czerwca do 25-go czerwca.

Do przeglądu staną wszyscy mężczyźni, urodzeni w roku 1904, jako też odroczeni w poprzednich przeglądach z roczników poborowych starszych (z roku 1902 i 1903) oraz ochotnicy urodzeni w roku 1905, 1906 i 1907, w obecności przedstawicieli gmin, obszarów dworskich i miast, którzy są odpowiedzialni za tożsamość osób, które stawiają się do przeglądu

Przeгляд rozpoczyna się każdorazowo o godz. 8 i odbędzie się:

w Nowem, hotel Concordia u p. Borkowskiego, dn. 8, 9 i 10 czerwca.

Rozkład gmin wzgl. obszarów dworskich i miast jest następujący:

Do miasta Nowe w dniu 8 czerwca stawiają się podlegający poborowi: Nowe, miasto i obszar dworski, Rulewo, Warlubie gmina i obszar dworski, Komorsk Mały, Komorsk Wielki, wieś gb. i ketn.

Nowe, w dniu 9 czerwca: Bzowo, gmina i obszar dworski, Bzówko, Buśnia, Dragasz, Krusze, Kurzejewo, Mątaw, Osiek Pięćmorgi, Trył, Trył miejski (Nowy), Udzierz, Zajączkowo, Zajączkowo Wielkie, Zajączkowo Małe, Zawada, Zabudownia.

Nowe, dnia 10 czerwca: Bąkowo, Fletnowo, Kończyce, Lubień Wielki, Lubień Mały, Mielowo, Morgi, Płochocin, Płochocinek, Osiny, Pastwisko, Rychława, Wardagóra, Zdroje (pod Nowem), Przewodnik nadleśn.

Podając powyższe do wiadomości nadmieniam, że wymaganem jest, aby wszyscy poborowi stawili się do przeglądu w stanie zupełnie trzeźwym, czysto ubrani i umyjni (wykapani).

Obecność przedstawicieli gmin, obszarów dworskich i miast podczas przeglądu jest obowiązkowa. Nieobecność nieusprawiedliwiona będzie karana według przepisów wojskowych.

Wszelkie dokumenta wojskowe należy przynieść ze sobą do przeglądu, także wszelkie inne zaświadczenia, tyczące się ulg i odroczeń, świadectwa dojrzałości i szkół, świadectwa swych pracodawców etc.

PP. Burmistrzom, Sołtysom i Przełożonym obszarów dworskich polecam nadesłać im „Obwieszczenia“ natychmiast we wszystkich miejscowościach im podległych porzeczając.

Swiecie, dnia 20 maja 1925.

Przewodniczący Komisji Poborowej  
Starosta,

Poborowi zgłaszają się pod rygorem kary najpóźniej do 5 czerwca w godzinach urzędowych w sekretarjacie tut. Magistratu.

Do wiadomości i ścisłego zastosowania się.  
burmistrz.

#### DOT. ZWROTU „ROZKAZÓW WYJAZDU“ PRZEZ REZERWISTÓW PO ZWOLNIENIU ZE SŁUŻBY WOJSKOWEJ.

W myśl rozporządzenia Pana Wojewody Pomorskiego L. dz. II e 685/25 z dnia 9 maja 1925 r. polecam zwracać baczną uwagę na przybywających rezerwistów po zwolnieniu ze służby w wojsku stałym i po odbyciu ćwiczeń rezerwowych do domu, by od takowych pp. Burmistrzowie, Wójtowie, Sołtysowie i Przełożeni

obsz. dworsk. odbierali „Rozkazy wyjazdu“ i przesyłali takie natychmiast do tut. Urzędu.

Powyższe podają do wiadomości i ścisłego wykonania.  
Swiecie, dnia 23 maja 1925 r.  
Starosta.

#### DOT. OPTANTÓW KTÓRZY ZŁOŻYLI OPCJĘ NA RZECZ NIEMIEC.

Wszystkich optantów, którzy złożyli opcję na rzecz Niemiec czy to przed władzami polskimi czy też przed Konsulatami niemieckimi, wzywam do postarania się w przeciągu 2 tygodni w Konsulatach niemieckich w Polsce, o paszporty niemieckie wzgl. dowody, stwierdzające, iż są optantami. Optanci, którzy się do powyższego nie zastosują, będą pociągnięci do odpowiedzialności za przebywanie w Polsce bez tych dokumentów.

PP. Burmistrzów, Sołtysów i Przeł. Obsz. Dworsk. wzywam do ogłoszenia w swych gminach w sposób tam zaprowadzony.

Swiecie, dnia 23 maja 1925 r.  
Starosta.

Do wiadomości i zastosowania się.  
burmistrz.

#### DOT. ROBOTNIKÓW POLSKICH W NIEMCZECH.

KOMUNIKAT.  
Ministerstwo Spraw Zagranicznych podaje do wiadomości osób zainteresowanych co następuje:

Wychodźcy polscy przybywając do Niemiec na roboty, pociągani są tam do opłacania podatku zarobkowego, który jest odliczany przy wypłacie wynagrodzenia za skuteczną pracę. Ponieważ wychodźcy ci również opłacają podatki w miejscu swego stałego zamieszkania w Polsce, przeto w celu uniknięcia podwójnego opodatkowania uzgodniony został w Niemieckim Urzędzie dla Spraw Zagranicznych w Berlinie przepis, stosowanie którego usunie dotychczasowy, niewygodny dla wychodźstwa polskiego, stan rzeczy, a mianowicie:

Każdy z robotników polskich, przybywający do Niemiec na czas określony, niezależnie od stanu rodzinnego, tj., czy przybył samotnie, czy też z rodziną, winien uzyskać u miejsca swego zamieszkania od odpowiedniego urzędu administracyjnego (starostwa) w Polsce zaświadczenie o swym stałym tam zamieszkaniu, takie zaświadczenie przedłożyć najbliższemu Konsulatowi Polskiemu w Niemczech dla stwierdzenia jego autentyczności i przetłumaczenia na język niemiecki, a następnie doręczyć go odnośnemu urzędowi skarbowemu (Finanzamt) w miejscu tymczasowego zamieszkania, od którego wówczas otrzyma zwolnienie od opłacania podatku zarobkowego. Wymienione zaświadczenie polskich władz administracyjnych ważne jest w ciągu jednego roku, licząc od daty wystawienia i przed ukończeniem terminu winno być wnoszone.

Robotnicy polscy, nie posiadający zaświadczenia będą nadal zmuszeni opłacać podatek zarobkowy i żadne reklamacje z tego tytułu uwzględnione nie będą.

Przepis powyższy dotyczy nie tylko polskich robotników rolnych, lecz i wszystkich innych, z wyjątkiem robotników pracujących na pograniczu, a w szczególności na Górnym Śląsku, którzy codziennie lub co tydzień wracają do Polski do swych stałych mieszkań i wobec tego nie mogą być pociągani przez niemieckie urzędy skarbowe do opłacania podatku zarobkowego.

Powyższe podają do wiadomości podany przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych do prasy komunikat w sprawie zwolnienia od obowiązku płacenia na rzecz skarbu niemieckiego podatku zarobkowego tych robotników polskich, przybywających w Niemczech, którzy posiadają na terenie Rzeczypospolitej Polskiej swe stałe zamieszkanie.

Komunikat ten należy ogłosić w gminach w sposób tam przyjęty z nadmienieniem, że zaświadczenia, zaznaczone w komunikacie, wydawać będzie tut. Starostwo zainteresowanym osobom.  
Swiecie, dnia 12 maja 1925 r.  
Starosta.

Do wiadomości.

burmistrz.

#### Dot. kredytu na meljoracje.

W celu stworzenia finansowych podstaw dla prac meljoracyjnych wnioskuję rząd do Sejmu projekt ustawy o państwowym funduszu kredytu na meljoracje rolne II rzędu, t. j. na drenowanie, odwodnienie i nawodnienie gruntów meljoracji torfowisk.

Przyjęcie tej ustawy przez ciała ustawodawcze jest spodziewane w najbliższym czasie.

Podstawą funduszu będą bezzwrotne dotacje państwowe miesiącnie przekazywane ze Skarbu Państwa — Państwowemu Bankowi Rolnemu, jako instytucji administracyjnej wspomnianym funduszem.

Ze źródła tego będą mogły korzystać wyłącznie spółki wodne w formie pożyczek długoterminowych 3—12 letnich oprocentowanych do wysokości stopy dyskontowej Banku Polskiego t. j. obecnie 9 procent

Warunki uzyskania pożyczki są:

- wniesienie prośby do Państwowego Banku Rolnego przez władze nadzorcze Starostwo i Urząd Wojewódzki
- złożenie projektu urządzeń technicznych, sporządzonego w myśl obowiązujących przepisów, wraz z kosztorysem i obliczeniem amortyzacji,
- zobowiązanie użycia pożyczki bezzwłocznie i wyłącznie na cel, na który zostanie udzielona,
- zobowiązanie przeprowadzenia robót meljoracyjnych zgodnie z projektem technicznym,
- zobowiązanie powierzenia kierownictwa robót osobom lub instytucjom, upoważnionym do tego przez Ministerstwo Rolnictwa,
- zobowiązanie należytego utrzymywania wykonanych urządzeń meljoracyjnych do czasu ostatecznej spłaty pożyczki.

Ponieważ otwarcie kredytu pożyczkowego nastąpi już prawdopodobnie w maju br. przeto polecam Panu Staroście zawiadomić o powyższym zarządy spółek wodnych, które nie wykonały względnie nie wykończyły dotąd swych robót, opartych na przepisowym projekcie technicznym i wezwać je do przygotowania materiałów niezbędnych do uzyskania pożyczki, tak by po ogłoszeniu ustawy mogły zainteresowane spółki natychmiast wnieść prośby o pożyczki i w jaknajszerszej mierze jeszcze w br. skorzystać z udogodnień ustawy.

O wydanych zarządzeniach należy donieść w terminie do 25 maja br.

Toruń, dnia 5 maja 1925 r.

Za Wojewodę:  
podp. nieczytelny.

Podając powyższe spółkom wodnym tut. powiatu do wiadomości polecam natychmiastowe nadesłanie wniosków sporządzonych w myśl powyższego rozporządzenia Pana Wojewody.

PP. Burmistrzom i Wójtom polecam uwiadomić o powyższym przewodniczących spółek wodnych i pouczyć ich co do przepisowego uzupełnienia wniosków o pożyczki.  
Swiecie, dnia 18 maja 1925 r.  
Starosta.

Do wiadomości.

burmistrz.

### OGŁASZAJCIE W GAZECIE NOWSKIEJ.

## Dzień Czerwonego Krzyża

Co to jest Czerwony Krzyż, jakie są jego zadania w czasie wojny i w czasie pokoju, każdy o tem wie i nie trzeba o tem dużo pisać.

W czasie wojny Czerwony Krzyż niesie pomoc rannym na polach bitew i opiekuje się nimi.

W czasie pokoju Czerwony Krzyż w pierwszym rzędzie opiekuje się sierotami po poległych żołnierzach i sierotami wojennymi, inwalidami oraz przygotowuje przybory i materiały medyczne na wypadek wojny.

Polski Czerwony Krzyż ma wiele pracy i trudne jest jego zadanie. Jednostki jednak tego nie zdołają wypełnić. Trzeba więc, aby cały naród stanął do akcji, aby każdy Polak i Polka byli członkami Czerwonego Krzyża

PROGRAM ZAKOŃCZENIA TYGODNIA jest następujący:

**W niedzielę  
dnia 7 czerwca 1925 r.**

o godz. 3 po poł.

== KONCERT ==

połączony z różnymi niespodziankami

w ogrodzie p. Borkowskiego

na który wszystkich Obywateli miasta

i okolicy serdecznie zapraszamy.

Po koncercie

**TANIEC**  
na sali.

Spełniami więc nasz święty obowiązek.

**ALE WSZYSCY!**

**Zarząd Miejsowego  
Czerwonego Krzyża.**

**UWAGA CZYTELNICY!**

Nadzwyczajna premia dla czytelników „Gazety Nowskiej”

**TYLKO 2 TYGODNIE**

wysyłamy każdemu 3 mtr. podwójnego materiału na świąteczne ubranie letnie w angielskich deseniach lub palto damskie, na letnią bluzkę damską w jedwabne paseczki i na całą suknię damską batystu w najładniejszych deseniach i dobrych gatunkach **za 14 zł. 50 gr.**

Tuwaru powyższe wysyłamy za zaliczką pocztową po otrzymaniu listownego zamówienia (płacić się przy odbiorze towaru).

Uwaga. Ci zaś, którzy nadesłali zaraz 2 zł. nie płacą kosztów opakowania ani opłaty pocztowej. Zamówienia prosimy adresować **Firma**

**„Polska Oszczędność”**  
Łódź, ul. Piotrkowska Nr. 36.

W niedzielę dnia 7 czerwca r. b. o godz. 1 po południu w hotelu „Dom Polski”

## Walne Zebranie

członków Konsumu Urzędników Polskich.

Porządek obrad:

- Sprawozdanie Zarządu
- Przyjęcie bilansu
- Sprawa likwidacji Konsumu
- Uchwały zapadną bez względu na ilość zebranych członków.

Rada Nadzorcza.

**Piękna nadaje Przyjmuje**

różowe, młode, świeże oblicze, biała, aksamitna, miękka skóra i świeża cera. To wszystko nadaje tylko prawdziwe mydło liłowe mleczne „Ergasta”.

Cena 75 groszy. Zważać na nazwę „Ergasta”, gdyż są bezwartościowe naśladowstwa. Do nabycia w następujących składach:

w Drogerji pod Lwem  
Roman Chalicki, Gdańska 16.  
Julian Borkowski, skł. kolon.  
J. Dyck Nast. Fritz Kohls, skł. kolon., Rynek.  
M. Sliwiński, skł. kolon., Grudziądzka 19.  
Józef Tietz, skł. kolon., Kolejowa 27.

bieliznę do prania lub prasowania

**Brónisława Pater**  
ul. Kościuszki nr. 4.

**Bibułka**

do

**papierosów**

poleca

**W. Wesółowski.**